
会場:

【主　　催】 (公社)日本プロボウリング協会

【公　　認】 (公社)日本プロボウリング協会

【主管運営】 ＪＰＢＡ該当地区及び事務局

【開 催 日】 ２０１６年 １月２５日(月)

【会　　場】
〒880-0812 宮崎県宮崎市高千穂通り１－３－２２

TEL 0985(25)6262　FAX 0985(25)5305

【競技内容】 予　選･･３７名にて８Ｇ投球し上位２０名を準決勝へ選出。

準決勝･･２０名にて４Ｇ投球し通算１２Ｇ上位８名を決勝へ選出。

決　勝･･　８名によるシュートアウト方式

(1stﾏｯﾁ･2ndﾏｯﾁ･優勝決定戦)

※ シーズントライアルのレーンコンディションは、JPBA指導のコンディション

により各会場センターにてレーンメンテナンスを行っています。

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属
獲得合計
ポイント

入賞ﾎﾟ
ｲﾝﾄ

ｽﾃｯﾌﾟ
ﾎﾟｲﾝﾄ 賞 金(\)

優　勝 S 1078 山 本 勲 44 ＡＢＳ 70 50 20 84,000
第２位 1066 加 藤 祐 哉 43 さがみ野ボウル 59 40 19 60,400
第３位 1085 山 下 昌 吾 44 ラウンドワン 53 35 18 40,300
第４位 S 1160 遠 藤 誠 47 プロショップＶＥＧＡ 47 30 17 36,900
第５位 S 979 須 田 毅 40 とうきゅうﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾁｪｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 41 25 16 33,600
第６位 S 1052 儀 間 義 博 43 ラウンドワン＆WAVE 38 23 15 30,200
第７位 1125 相 澤 英 昭 46 スポルト八景ボウル 34 20 14 26,800
第８位 1031 井 上 純 平 42 (株)ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKINTA 31 18 13 23,500

☆パーフェクトゲーム達成者なし

以上　決勝（シュートアウト方式）　※賞金獲得者

ＪＰＢＡシーズントライアル２０１６

ウィンターシリーズ　

宮崎エースレーン

成績表　　

宮崎エースレーン （ＡＭＦ ３２Ｌ 合成レーン)

〔入 賞 者 リ ス ト〕



JPBAシーズントライアル2016 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

会場：宮崎エースレーン
①シュートアウト１stマッチ（5位～8位通過の４名にて１Ｇ投球し最上位者を選出）

②シュートアウト２ndマッチ（2位～4位通過の３名、及び１stマッチ最上位者の計４名

  にて１G投球し最上位者を選出）

③優勝決定戦（トップシードと２ndマッチの最上位者にて１Ｇ投球し優勝者を決定）

優勝 ﾔﾏﾓﾄ　ｲｻｵ

優勝決定戦

9 9 9 9

7 7 7 ７

9 9 7 9

７ 10 2.4.5 4

最終順位

(優　勝)
1位通過　(44期生) 236
山　本　　　勲

(第３位)
2位通過　(44期生) 198

山　下　昌　吾

(第４位)
3位通過　(47期生) 215

遠　藤　　　誠

　山本　　勲
(第２位)

4位通過　(43期生) 231
加　藤　祐　哉

シーズントライアル８勝目
(第５位)

5位通過　(40期生) 279 228
(岡野秀幸の７勝をぬき優勝回数トップに！)須　田　　　毅

(第６位)
6位通過　(43期生) 248

儀　間　義　博 225

(第７位)
7位通過　(46期生) 195

相　澤　英　昭

(第８位)
8位通過　(42期生) 206

井　上　純　平

山　本　　　勲（左投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１９L 30 59 79 98 117 137 166 186 206 236

加　藤　祐　哉（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

２０L 20 50 79 99 119 139 159 188 208 228



JPBAシーズントライアル2016 ウィンターシリーズ

　　　　決勝(シュートアウト方式)

シュートアウト２ndマッチ（３～５位決定戦）

8 9 8 9 9 9

6.10 10 1.2 10 10 7

9 ⑦ 2 9 9 8

10 4.7．⑩ １０ 7 2.8

9 8 8 9 ⑧ 1 7 ⑦

10 6.10 6.10 ４ 3．⑩ 1.3.5 4.7.10

9 6 9 6

10 2.4.5.8 6 2.4.5.8

シュートアウト１ｓｔマッチ（６～８位決定戦）

⑦ 2 9 9 9 ⑧ 1 8

4.7．⑩ 10 10 10 3．⑩ 6.10

⑦ 2 8 9 9 7

4.⑥.7 4.7 10 ４ 3.6.10

6 9

2.4.5.8 4

9 9 9

10 10 7

遠　藤　　　誠（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１９L-1 20 50 79 99 117 136 156 176 195 215

須　田　　　毅（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１９L-2 20 39 48 67 85 105 135 165 195 225

山　下　昌　吾（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

２０L-1 18 38 58 77 95 104 134 161 181 198

加　藤　祐　哉（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

２０L-2 20 40 70 96 116 136 166 195 215 231

相　澤　英　昭（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１９L-1 9 29 59 88 108 127 147 166 175 195

井　上　純　平（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

１９L-2 19 28 48 77 97 116 156 176 206

須　田　　　毅（右投げ）
1 2 3 4 5

２０L-1 20 50 80 110

136

279

6 7 8 9 10

8 9

140 170 200 230 259

179 208

儀　間　義　博（右投げ）
1 2 3 4 5 6 7

228 248

10

２０L-2 20 50 80 109 129 149



JPBAシーズントライアル2016 ウィンターシリーズ
準決勝4Ｇ･通算12Ｇトータルピン成績（※上位8名決勝進出）

2016.1.25(月)会場:宮崎エースレーン

ｽﾃｯﾌﾟ ﾗｲｾﾝｽ 通算12G

ﾎﾟｲﾝﾄ № 1G 2G 3G 4G T/PIN

1 S 1078 山本　　勲 44 ＡＢＳ 2,017 252.12 1 227 243 257 226 953 238.25 2,970 247.50

2 1085 山下　昌吾 44 ラウンドワン 1,897 237.12 3 245 194 227 208 874 218.50 2,771 230.91

3 S 1160 遠藤　　誠 47 プロショップＶＥＧＡ 1,907 238.37 2 217 202 209 230 858 214.50 2,765 230.41

4 1066 加藤　祐哉 43 さがみ野ボウル 1,721 215.12 13 233 247 256 232 968 242.00 2,689 224.08

5 S 979 須田　　毅 40 とうきゅうﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾁｪｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 1,816 227.00 4 247 185 228 213 873 218.25 2,689 224.08

6 S 1052 儀間　義博 43 ラウンドワン＆WAVE 1,731 216.37 11 247 206 248 256 957 239.25 2,688 224.00

7 1125 相澤　英昭 46 スポルト八景ボウル 1,735 216.87 9 267 192 214 258 931 232.75 2,666 222.16

8 1031 井上　純平 42 (株)ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKINTA 1,745 218.12 8 276 247 229 167 919 229.75 2,664 222.00

9 12P S 1026 木村　広人 42 西尾ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,754 219.25 7 202 195 199 255 851 212.75 2,605 217.08

10 11P 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,801 225.12 5 214 175 199 215 803 200.75 2,604 217.00

11 10P 792 黒川　　靖 33 スポルト横須賀/ABS 1,778 222.25 6 247 190 183 193 813 203.25 2,591 215.91

12 9P 1229 上田　晋也 49 E-BOWLトマト西宮 1,722 215.25 12 214 219 198 235 866 216.50 2,588 215.66

13 8P S 1247 中村　太亮 49 (株)ナムコ 1,696 212.00 14 258 227 182 215 882 220.50 2,578 214.83

14 7P 1290 梶田　朋寛 52 岐阜グランドボウル 1,673 209.12 16 228 239 222 194 883 220.75 2,556 213.00

15 6P 1343 平岡　勇人 53 神戸スカイレーン 1,679 209.87 15 279 213 203 180 875 218.75 2,554 212.83

16 5P 1258 宮崎　大輔 50 スポルト福岡 1,645 205.62 18 236 244 234 179 893 223.25 2,538 211.50

17 4P S 983 井口　直之 41 笹塚ボウル/ABS 1,663 207.87 17 223 196 213 212 844 211.00 2,507 208.91

18 3P 1341 榎　　大成 53 ボウルアーガス 1,732 216.50 10 153 193 225 182 753 188.25 2,485 207.08

19 2P 1286 本田　博照 51 下関ロイヤルボウル 1,642 205.25 20 229 174 213 225 841 210.25 2,483 206.91

20 1P 1030 逸見　正晃 42 ｲｰｽﾀﾝｽﾎﾟｰﾂ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 1,645 205.62 19 233 205 201 176 815 203.75 2,460 205.00

順位 氏　名 期 所　　属 予選8G AVG 順位
準　決　勝 準決勝

4G
AVG AVG

入
賞
者
リ
ス
ト
参
照



JPBAシーズントライアル2016 ウィンターシリーズ
予選８Ｇトータルピン成績（※上位２０名準決勝進出）

2016.1.25(月)会場:宮崎エースレーン

順位 ﾗｲｾﾝｽ 氏　名 期 所　　属 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ 前半 順位 ５Ｇ ６Ｇ ７Ｇ ８Ｇ 後半 8G T/PIN AVG

1 S 1078 山本　　勲 44 ＡＢＳ 278 246 237 236 997 1 235 269 259 257 1,020 2,017 252.12

2 S 1160 遠藤　　誠 47 プロショップＶＥＧＡ 268 279 204 245 996 2 269 225 227 190 911 1,907 238.37

3 1085 山下　昌吾 44 ラウンドワン 243 205 252 204 904 5 258 266 243 226 993 1,897 237.12

4 S 979 須田　　毅 40 とうきゅうﾎﾞｳﾘﾝｸﾞﾁｪｰﾝ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 194 233 227 227 881 9 247 226 216 246 935 1,816 227.00

5 902 玉井慎一郎 37 スポガ香椎/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 200 268 211 246 925 3 197 204 219 256 876 1,801 225.12

6 792 黒川　　靖 33 スポルト横須賀/ABS 237 185 247 232 901 6 202 226 225 224 877 1,778 222.25

7 S 1026 木村　広人 42 西尾ｽﾀｰﾎﾞｳﾙ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 207 224 226 212 869 12 217 220 248 200 885 1,754 219.25

8 1031 井上　純平 42 (株)ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟKINTA 223 197 243 235 898 8 213 221 212 201 847 1,745 218.12

9 1125 相澤　英昭 46 スポルト八景ボウル 195 198 186 248 827 19 235 202 248 223 908 1,735 216.87

10 1341 榎　　大成 53 ボウルアーガス 238 236 202 204 880 10 188 215 257 192 852 1,732 216.50

11 S 1052 儀間　義博 43 ラウンドワン＆WAVE 182 203 211 233 829 17 246 229 189 238 902 1,731 216.37

12 1229 上田　晋也 49 E-BOWLトマト西宮 187 248 213 227 875 11 248 239 178 182 847 1,722 215.25

13 1066 加藤　祐哉 43 さがみ野ボウル 229 204 193 202 828 18 230 256 193 214 893 1,721 215.12

14 S 1247 中村　太亮 49 (株)ナムコ 192 245 236 227 900 7 216 179 234 167 796 1,696 212.00

15 1343 平岡　勇人 53 神戸スカイレーン 198 158 244 245 845 15 181 170 247 236 834 1,679 209.87

16 1290 梶田　朋寛 52 岐阜グランドボウル 161 259 254 236 910 4 226 202 192 143 763 1,673 209.12

17 S 983 井口　直之 41 笹塚ボウル/ABS 216 207 201 184 808 23 249 204 225 177 855 1,663 207.87

18 1258 宮崎　大輔 50 スポルト福岡 209 186 229 195 819 21 169 210 223 224 826 1,645 205.62

19 1030 逸見　正晃 42 ｲｰｽﾀﾝｽﾎﾟｰﾂ/ｻﾝﾌﾞﾘｯｼﾞ 190 181 237 187 795 25 223 177 181 269 850 1,645 205.62

20 1286 本田　博照 51 下関ロイヤルボウル 258 202 178 212 850 14 236 185 190 181 792 1,642 205.25

21 1122 金子　俊之 46 フリー 202 214 198 207 821 20 203 190 215 206 814 1,635 204.37

22 1189 串田　　昭 48 ＷＯＲＬＤ・ＯＮＥ 231 200 172 210 813 22 215 205 191 204 815 1,628 203.50

23 1332 勝間田　翔 53 桃園シティボウル 215 206 238 182 841 16 217 161 194 207 779 1,620 202.50

24 S 1050 日置　秀一 43 T-MAXﾎﾞｳﾙ/ﾊｲ･ｽﾎﾟｰﾂ社 159 195 163 200 717 35 203 227 226 232 888 1,605 200.62

25 1231 中野　太陽 49 フリー 157 241 233 234 865 13 185 153 200 200 738 1,603 200.37

26 1170 伏木　克聡 47 フリー 178 223 189 185 775 28 201 190 227 191 809 1,584 198.00

27 1272 山上　英章 51 スポルト福岡 198 238 194 178 808 24 217 173 205 166 761 1,569 196.12

28 928 楢崎　信二 37 ﾌﾗﾜｰﾎﾞｳﾙ/ABS 200 166 217 205 788 27 238 160 189 180 767 1,555 194.37

29 1297 藤川　大輔 52 姪浜シティボウル 172 181 204 188 745 31 199 219 187 195 800 1,545 193.12

30 1337 今瀧　　賢 53 東京ポートボウル 209 209 161 210 789 26 156 169 211 204 740 1,529 191.12

31 1336 黒澤　勝彦 53 スマイルフィールド｡ 189 166 158 209 722 34 215 215 201 158 789 1,511 188.87

32 1274 福地　信之 51 トミコシ高島平ボウル 202 169 173 168 712 36 191 200 237 169 797 1,509 188.62

33 1177 中村　隼也 47 ﾕｰｽﾞﾎﾞｳﾙ北九州 159 181 146 222 708 37 221 190 180 210 801 1,509 188.62

34 1298 前田　充彦 52 ユーズボウル久留米 210 189 155 175 729 32 180 224 162 190 756 1,485 185.62

35 994 田中　康男 41 ﾌﾟﾛｼｮｯﾌﾟﾅｶﾗｲ･ﾗｳﾝﾄﾞﾜﾝ南砂店 218 180 167 197 762 29 171 166 193 191 721 1,483 185.37

36 1148 今泉　秀規 46 プロショップVEGA 167 147 187 226 727 33 231 183 197 142 753 1,480 185.00

37 920 桜庭　良弘 37 NPO法人ﾗｲﾌｱｯﾌﾟｻﾎﾟｰﾄ 183 235 151 179 748 30 191 170 190 177 728 1,476 184.50


